
                        

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

     OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/14-01-108 

URBROJ: 238/14-01-15-11 

Kloštar Ivanić, 18.02.2015. 

 

Na temelju članka 26. Zakona o koncesijama (Narodne novine br. 143/12), članka 12. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13), članku 12. Odluke o 

komunalnim djelatnostima i načinu njihova obavljanja na području Općine Kloštar Ivanić i 

članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije 24/13) Općinsko 

vijeće Općine Kloštar Ivanić na 16. sjednici održanoj dana 18.02.2015. godine donosi 

 

 

                                                           O D L U K U 

                         o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

                                                    dimnjačarskih poslova 

 

                                                                     I. 

     Ovom odlukom odabire se najpovoljniji ponuditelj kojemu se dodjeljuje koncesija 

obavljanja dimnjačarskih poslova na području Općine Kloštar Ivanić koje se smatra jednim 

dimnjačarskim područjem, a obuhvaća sljedeća naselja: Bešlinec, Čemernica Lonjska, Donja 

Obreška, Gornja Obreška, Kloštar Ivanić, Križci, Lipovec Lonjski, Predavec, Sobočani, Stara 

Marča i Ščapovec.  

     Obavljanje dimnjačarskih poslova podrazumijeva obavljanje redovnih i izvanrednih 

kontrola dimnjaka i uređaja za loženje, čišćenje dimnjaka i uređaja za loženje, provjeru 

ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i uređaja za loženje, spaljivanje i vađenje čađe iz 

dimnjaka i uređaja za loženje, te poduzimanje preventivnih mjera zaštite od požara, 

eksplozija, trovanja te zagađivanja zraka kako ne bi nastupile štetne posljedice radi 

neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje. 

 

                                                                   II. 

     Na temelju kriterija za odabir koji je sastavni dio dokumentacije za nadmetanje za dodjelu 

koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Kloštar Ivanić KLASA: 

363-01/14-01-108, URBROJ: 238/14-02/01-14-05 (evidencijski broj: K-01/14), koncesija iz 

točke I. ove Odluke dodjeljuje se ponuditelju  MIVEGRA d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i 

usluge, Predavčeva 12, 10310 Ivanić-Grad, kao najpovoljnijem ponuditelju. 

 

                                                                 III. 

     Koncesija se daje na razdoblje od četiri (4) godine, a počinje teći danom potpisa ugovora. 

 

                                                                 IV. 

     Visina naknade za koncesiju iznosi 8.500,00 kn godišnje, a plaća se najkasnije do 30.09. 

tekuće godine  u korist proračuna Općine Kloštar Ivanić kao stalan jednak iznos ili fiksni dio. 



 

                                                                   V. 

     Cijene za pružanje usluga obavljanja dimnjačarskih poslova utvrđene su Troškovnikom 

dimnjačarskih usluga koji je sastavni dio dokumentacije za nadmetanje iz točke II. Ove 

Odluke. 

 

                                                                  VI. 

     Ugovorom o koncesiji utvrdit će se prava i obveze davatelja i korisnika koncesije, a 

sukladno dokumentaciji za nadmetanje iz točke II. Ove Odluke. 

           

                                                                 VII. 

     Na temelju ove Odluke, Općinski načelnik Općine Kloštar Ivanić sklopit će s odabranim 

ponuditeljem ugovor o koncesiji najkasnije u roku 10 (deset) dana od dana isteka roka 

mirovanja, odnosno 10 dana od dana kada je odluka o davanju koncesije postala izvršna. 

 

                                                          Obrazloženje:  

     Općina Kloštar Ivanić je temeljem Odluke Općinskog načelnika od 15.09.2014. godine 

kojom je imenovao Stručno povjerenstvo u postupku davanja koncesija za obavljanje 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Kloštar Ivanić te Odluke 

Općinskog načelnika o slanju Obavijesti od 31.10.2014. godine o namjeri davanja koncesije 

za obavljanje komunalne djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova na području Općine 

Kloštar Ivanić na objavu u elektronički oglasnik javne nabave Republike Hrvatske 

(03.11.2014. godine), sukladno Pripremnim radnjama za davanje koncesije i Studiji 

opravdanosti dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine 

Kloštar Ivanić  te dokumentaciji za nadmetanje koju je izradilo Stručno povjerenstvo, provela 

postupak davanja koncesije prema članku 16. stavak 2. Zakona o koncesijama, sa početnim 

iznosom naknade za koncesiju od 2.000,00 kn godišnje. 

     Slijedom objavljene Obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova na području Općine Kloštar Ivanić pristigle su 

ponude četiri ponuditelja:          

1. DIMNJAČARSKI OBRT „VEDIKO“, Ulica 65. Bataljuna ZNG 70, 10310 Ivanić-

Grad; 

2. MIVEGRA d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge, Predavčeva 12, 10310 Ivanić-

Grad; 

3. ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji Vukojevac, 

44272 Lekenik; 

4. KOMUNALNI CENTAR IVANIĆ-GRAD d.o.o., Moslavačka 13, 10310 Ivanić 

Grad. 

     Prema kriteriju za odabir ponude iz dokumentacije za nadmetanje, a to je ekonomski 

najpovoljnija ponuda uz ispunjenje svih uvjeta i zahtjeva navedenih u dokumentaciji za 

nadmetanje, odabrat će se najpovoljnija ponuda tj. Ponuda sa najvećim brojem bodova 

utvrđenim prema kriterijima cijene usluge za krajnje korisnike bez PDV-a, ponuđene naknade 

za koncesiju i poslovnog ugleda na način kako slijedi:  

1. Kriterij cijene usluge za krajnje korisnike utvrđuje se temeljem zbroja jediničnih cijena 

iskazanih u troškovniku bez PDV-a. Najveći broj bodova koji ponuditelj može dobiti na 

temelju najniže ponuđene cijene za pružanje usluge je 30. 

2. Kriterij ponuđene naknade za koncesije utvrđuje se temeljem iznosa iskazanog u 

ponudbenom listu. 20 bodova dobiva ponuditelj koji je ponudio najvišu naknadu za koncesiju. 

3. Kriterij poslovnog ugleda utvrđuje se po broju referenci odnosno potvrda o uredno 

izvršenim uslugama u posljednjih 5 godina. 



Za svaku potvrdu ponuditelj dobije 2 boda. 

     Ponuda ponuditelja ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji 

Vukojevac, 44272 Lekenik, rješenjem se odbija kao nevaljana temeljem članka 24. stavak 4., 

5. i 6. Zakona o koncesijama (Narodne novine br. 143/12) obzirom da je temeljem analize 

ponude utvrđeno da je sukladno toč. 12.2.1. dokumentacije za nadmetanje tražen dokaz o 

solventnosti (BON-1 i BON-2 za pravne osobe, BON-2 za fizičke osobe) ili drugi dokaz koji 

izdaje bankarska ili druga financijska institucija u izvorniku ili ovjerenoj preslici, a kojom  

ponuditelj dokazuje svoju solventnost i to na način da račun ponuditelja nije bio u blokadi u 

proteklih šest mjeseci ne stariji od 30 dana računajući od dana slanja na objavu obavijesti o 

namjeri davanja koncesije. U tom slučaju ponuditelj se može osloniti na sposobnost drugih 

subjekata bez obzira na pravnu prirodu njihova međusobna odnosa, ali tada ponuditelj mora 

dokazati davatelju koncesije da će imati na raspolaganju nužne resurse što ponuditelj ELDIM 

DIMNJAČARSKI OBRT u svojoj ponudi nije dokazao. Pregledom ponude ELDIM 

DIMNJAČARSKI OBRT utvrđeno je da ista nije sukladna toč. 12.3.2. dokumentacije za 

nadmetanje, odnosno ne sadrži popis s podacima o stručnosti djelatnika koji će sudjelovati u 

pružanju usluge koji sadrži podatke o izobrazbi, radnom stažu i stručnoj spremi, te navod da 

ima zaposlenu osobu koja je položila majstorski ispit za dimnjačara. Ponuditelj time dokazuje 

da je u mogućnosti izvršiti uslugu jer posjeduje ljudske kapacitete, odnosno stručne ljude za 

pružanje usluge što ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT nije dokazao. Ponuda ELDIM 

DIMNJAČARSKI OBRT nije sukladna toč. 12.3.3. dokumentacije za nadmetanje, odnosno 

ne sadrži Popis ugovora o uslugama izvršenim tijekom posljednjih pet godina, s priloženim 

preslikama ugovora kao i s priloženim potvrdama  o uredno ispunjenim ugovorima koje daje 

druga ugovorna strana.  Ponuditelj s navedenim dokazom dokazuje da je u posljednjih 5  (pet) 

godina izvršio značajnije ugovore  o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova što znači 

da davatelj koncesije može očekivati kontinuitet u pružanju ove usluge što ponuditelj ELDIM 

DIMNJAČARSKI OBRT nije dokazao. Obzirom da ponuda  ELDIM DIMNJAČARSKI 

OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji Vukojevac, 44272 Lekenik, nije izrađena sukladno 

zahtjevima dokumentacije za nadmetanje ponuda se sukladno članku 24. stavak 4., 5. i 6. 

Zakona o koncesijama (Narodne novine br. 143/12) rješenjem odbija kao nevaljana. 

     Nakon rangiranja prema kriteriju za odabir ponuda Povjerenstvo je zaključilo da je 

ponuditelj MIVEGRA d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge, Predavčeva 12, 10310 Ivanić-

Grad, ostvario najviše bodova i ispunio sve uvjete i zahtjeve navedene u dokumentaciji za 

nadmetanje, odnosno dostavio urednu i prihvatljivu ponudu sa iznosom naknade za koncesiju 

od 8.500,00 kn godišnje. 

     Stoga je na prijedlog Stručnog povjerenstva, odlučeno kao u izreci ove Odluke. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

      

      Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku 5 (pet) dana od dana primitka iste. 

      Žalba se izjavljuje u pisanom obliku i predaje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb,  neposredno ili preporučenom pošiljkom 

kao i elektroničkim putem ako su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih 

isprava u skladu s propisom o elektroničkom potpisu. 

     Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za Državnu komisiju za kontrolu 

postupaka javne nabave i druge stranke postupka, a jedan primjerak žalbe na dokaziv način 

dostavlja se i Davatelju koncesije.  

 

                                                                                         Potpredsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                

                                                                                           Tomislav Vlahović, dipl. ing. 



DOSTAVITI: 

 

1. DIMNJAČARSKI OBRT „VEDIKO“, Ulica 65. Bataljuna ZNG 70, 10310 Ivanić-

Grad; 

2. MIVEGRA d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge, Predavčeva 12, 10310 Ivanić-

Grad; 

3. ELDIM DIMNJAČARSKI OBRT, Donji Vukojevac 83B, Donji Vukojevac, 

44272 Lekenik; 

4. KOMUNALNI CENTAR IVANIĆ-GRAD d.o.o., Moslavačka 13, 10310 Ivanić 

Grad. 

 


